
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400222

222

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

510.900,00 para o Lote XIII; VENCEDOR:VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S/Apara o
Lote X.VALOR:R$ 3.072.000,00 para o Lote X;VENCEDOR TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDApara o Lote XI.VALOR:R$ 524.000,00 para o
Lote XI.

Feira de Santana, 3 de dezembro de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISAO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2019

Remarcação

LICITAÇÃO 309-2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
iluminação cênica para atender as demandas de eventos da Fundação Egberto Costa.Tipo:
Menor preço. Data: 18/12/2019 às 14h30. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 2 de dezembro de 2019.
ONEIDE SILVA ARGOLO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2019

LICITAÇÃO 346-2019 - Objeto: Aquisição de cadeira em fórmica para atender as escolas da
rede pública municipal de ensino. Tipo: Menor preço. Data: 18/12/2019 às 08h30.
Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias
úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 3 de dezembro de 2019.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2019

Remarcação

LICITAÇÃO 269-2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento,
substituição e configuração dos equipamentos que compõem o monitoramento
remoto/eletrônico de segurança das escolas municipais que apresentaram defeitos sem
possibilidades de reparo e serviços de apoio para o monitoramento remoto/eletrônico de
segurança para as escolas da rede pública municipal de ensino de Feira de Santana. Tipo:
Menor preço por lote. Data: 18/12/2019 às 08h30. Informações no Dptº. de Licitação e
Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00
às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 3 de dezembro de 2019.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, torna público que a partir de sua publicação
no Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, durante o
período de 12 (doze) meses, na sua Sede sita à Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 267 - Centro,
estará realizando credenciamento de estabelecimentos do ramo de hotelaria, pousada ou similar,
para a prestação de serviços de hospedagem, incluso café da manhã, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Administração. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição
dos interessados no endereço: http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de
solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia-BA, 3 de dezembro de 2019.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 102/2019 - Tomada de Preço Nº 003/2019. Contratada: Sisalservice Construções
e Transportes EIRELI - CNPJ 06.068.766/0001-94. Objeto: contratação de empresa para
realizar obras de conclusão da escola de 4 salas modelo FNDE conforme ID 1002930,
remanescente de licitação tipo tomada de preço nº 003/2014, cujo contrato administrativo de
nº 024/2014 promoveu a execução da obra em percentual de monitoramento correspondente
a 83,88% junto ao SIMEC, situada no povoado de Canela D'ema neste município de Gavião/Ba,
conforme consta no Processo Administrativo Nº 133/2019. Valor Estimado: R$ 130.470,91
(cento e trinta mil quatrocentos e setenta reais e noventa e um centavos). Prazo: De 12 de
novembro a 31 de dezembro de 2019. Data da Assinatura: 12/11/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Gavião, Estado da Bahia, através Comissão Permanente de
Licitação nomeado pela Portaria nº 01/2019 no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93 em observância ao processo de Licitação, em forma de
Tomada de Preço Nº 003/2019 e tendo em vista os preços e demais condições oferecidas,
conforme Edital, obedecidas as exigências legais e regulamentares, decide Adjudicar o
objeto desta licitação: contratação de empresa para realizar obras de conclusão da escola de
4 salas modelo FNDE conforme ID 1002930, remanescente de licitação tipo tomada de preço
nº 003/2014, cujo contrato administrativo de nº 024/2014 promoveu a execução da obra em
percentual de monitoramento correspondente a 83,88% junto ao SIMEC, situada no
povoado de Canela D'ema neste município de Gavião/Ba, a seguinte empresa: Sisalservice
Construções e Transportes EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.068.766/0001-94.

LUÍS ANTÔNIO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação deste Município
de Gavião/BA, fica Homologado o Processo Licitatório sob modalidade de Tomada de
Preço Nº 003/2019, que teve como vencedora a empresa Sisalservice Construções e
Transportes EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.068.766/0001-94, com valor global
de R$ 130.470,91 (cento e trinta mil quatrocentos e setenta reais e noventa e um
centavos).

Gavião, 8 de novembro de 2019.
RAUL SOARES MOURA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 16/12/2019, às 9 horas. Objeto: Fornecimento de
combustíveis e lubrificantes. Informações e o Edital no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na
Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel
(73)3011.0850, de 8 às 12h.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada nos serviços de monitoramento e vigilância eletrônica 24 horas à distância
através de sistema de alarmes com sensores de presença com transmissão via GPRS e
radio frequência de comunicação bidirecional, homologado pela ANATEL; monitoramento à
distância através de CFTV (Circuito Fechado de TV); e o rastreamento e monitoramento de
veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS (com fornecimento de equipamentos em regime
de comodato), em atendimento a demanda dos órgãos e patrimônios públicos municipais,
que será realizada no dia 16 de dezembro de 2019, às 08:30 h, na sala de Licitações desta
Prefeitura. O edital e as informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00
h, pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-CPL/PMI/BA

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama
torna público o resultado de julgamento da habilitação e proposta de preços ocorrida no
dia 29 de novembro de 2019 às 08:30h, referente ao processo sob a modalidade Tomada
de Preços nº 002/2019-CPL/PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para a construção do cemitério municipal
de Ibotirama-BA; Sagrou-se vencedora a empresa DANILO ELTON SILVA SALDANHA-ME,
com o valor total de R$ 377.871,83 (trezentos e setenta e sete mil oitocentos e setenta e
um reais e oitenta e três centavos). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo
pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no
horário das 8:00 às 12:00 h.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019 - SRP

Objeto: confecção de fardamentos. Menor preço por lote. Dia 17/12/19 às 9h.
Informações: na CPL.

Irecê-BA, 3 de dezembro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, ODONTOLOGICO, QUÍMICO E HOSPITALAR,
INSUMOS E MEDICAMENTOS,. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 17 de dezembro de 2019, às 09:00h, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h.
Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 destinada à PREGÃO AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ITAJUIPE,. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 18
de dezembro de 2019, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias
Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe-BA, 3 de dezembro de 2019.
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 16/12/2019, às 9:00h, em sua
sede, para Registro de Preço para Aquisição de Cestas Básicas, fim de atender as demandas
da secretaria de Desenvolvimento Social desta Municipalidade, no exercício 2020.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 3 de dezembro de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 - SRP

Repetição

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itaquara torna público, que será
realizada licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2019, tipo Menor Preço por
lote, empreitada por preço unitário. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico para reforma e manutenção
do Município de Itaquara-Bahia.


		2019-12-04T10:01:30-0300




